[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГНЕЗДОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ

СМОЛЕНСКОГО РАЙОНА  СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ
«23 » марта  2020г.                                                                               № 10
«О введении режима

«ПОВЫШЕННАЯ ГОТОВНОСТЬ»

на территории Гнездовского сельского поселения

Смоленского района Смоленской области»

     С целью недопущения увеличения палов травы на территории Гнездовского сельского поселения Смоленского района Смоленской области, предупреждения развития природных пожаров:

1.С 18.00 часов 23 марта 2020 года ввести на территории Гнездовского сельского поселения Смоленского района Смоленской области режим «ПОВЫШЕННАЯ ГОТОВНОСТЬ»:

2.Организовать дежурство ответственных лиц в Администрации Гнездовского сельского поселения Смоленского района Смоленской области на весь период действия данного распоряжения;

3.Ответственным должностным лицам 2 раза в день, начиная с 23 марта 2020 года в 16.00 текущих суток и 10.00 часов последующих суток докладывать обстановку на территории поселений через ЕДДС района.

4.В течении пожароопасной обстановки 2020 года обеспечить реагирование имеющихся на территории Гнездовского сельского поселения Смоленского района Смоленской области подразделений добровольной пожарной охраны на сообщение об обнаружении термической точки или пала сухой травянистой растительности.

5. По необходимости в соответствии со статьей 30 Федерального закона от 21 декабря 1994 г №69-ФЗ «О пожарной безопасности» вводить на территории Гнездовского сельского поселения Смоленского района Смоленской области особый противопожарный режим, а также дополнительные требования пожарной безопасности на время его действия.

6.В течении пожароопасной обстановки 2020 года активизировать работу по пропаганде мер пожарной безопасности в весеннее-летний период.

7. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Глава муниципального образования
Гнездовского сельского поселения

Смоленского района Смоленской области                                   Е.С.Соловьева